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بررسی مجدد نظریه شناخت هگل به فهم بهتر مفهوم عدالت منجر میشود

رئیس مؤسسه تحقیقات اجتماعی فرانکفورت و استاد فلسفه اجتماعی دانشگاه گوته آلمان با اشاره به مطالعات

گستردهاش در خصوص بازسازی نظریه شناخت هگل گفت: یکی از دلایلی که به بازسازی نظریه شناخت هگل روی

آوردم این است که این بازسازی باعث می شود تا بتوانیم به تفکر مجدد در مفهوم عدالت بپردازیم.

رئیس مؤسسه تحقیقات اجتماعی فرانکفورت و استاد فلسفه اجتماعی دانشگاه گوته آلمان با اشاره به مطالعات گستردهاش در
خصوص بازسازی نظریه شناخت هگل گفت: یکی از دلایلی که به بازسازی نظریه شناخت هگل روی آوردم این است که این بازسازی

باعث می شود تا بتوانیم به تفکر مجدد در مفهوم عدالت بپردازیم.
به گزارش خبرنگار مهر، اکسل هونت در کنار یورگن هابرماس به عنوان مهمترین نمایندگان مکتب فرانکفورت در نظر گرفته میشوند.

پروفسور "اکسل هونت" در مورد کتاب اخیر خود با عنوان "من در ما: مطالعاتی درباره نظریه شناخت" که از سوی انتشارات پالیتی
منتشر شده و فرضیه خود در آن به خبرنگار مهر گفت: این اثر به بررسی مطالعات و تحقیقاتی که در طی سالهای اخیر در خصوص

نظریه هگل در خصوص شناخت صورت گرفته می پردازد و فرضهای مطرح شده در آنها را مورد واکاوی و تحلیل قرار می دهد.

وی در ادامه تصریح کرد: بعد از اینکه تفسیر و تقریر خود از نظریه شناخت هگل را در کتاب "مناقشه برای شناخت" آوردم مخالفتهایی
زیادی با آنها شد.

رئیس مؤسسه تحقیقات اجتماعی فرانکفورت تصریح کرد: این مسأله باعث شد تا با "نانسی فریزر" در دانشگاه کالیفرنیا در برکلی
مناظره داشته باشم و این مناظره این فرصت را فراهم کرد تا بتوانم به طور مفصلتر در این باب مطالعه و تحقیق کنم.

اینترسابژکتیویته باب  از  شناخت  نظریه  خصوص  در  مبهمی  نکات  هنوز  البته  شد:  یادآور  ادامه  در  فلسفه  استاد  این 
(intersubjectivity) وجود دارد و پرسشهای زیادی در این نظریات لاینحل باقی مانده است.

هونت تأکید کرد: یکی از دلایلی که به بازسازی نظریه شناخت هگل روی آوردم این است که این بازسازی باعث می شود تا بتوانیم به
تفکر مجدد در مفهوم عدالت بپردازیم. البته قضیه به همین جا ختم نمیشود.

استاد فلسفه دانشگاه گوته آلمان افزود: این بازسازی همچنین باعث می شود تا قرائت و تفسیر بهتری از رابطه میان "اجتماعی کردن"
و "منفرد کردن" داشته باشیم.

وی در ادامه تأکید کرد: همچنین این بازسازی مجدد نظریه شناخت هگل باعث می شود تا تفسیر و تقریر بهتری از رابطه میان
تولیدات اجتماعی و چگونگی شکلگیری هویتهای فردی داشته باشیم.

وی در پایان تصریح کرد: آنچه من تلاش داشتم در این سالیان در این خصوص انجام دهم را در این کتاب گرد آوردهام.

به گزارش مهر، "هونت" در این اثر در انتقاد به فلسفه هگل از به روز کردن قانون سخن میگوید و مفهوم عدالت و اخلاق را در ارتباط
با مفهوم دموکراسی میبیند. از اینرو وی معتقد است به جای پرداختن به مفهوم عدالت باید تلاش کرد عدالت در اجتماع مورد احترام
باشد. توجه به همین ارتباط است که او نظریه "اخلاق دموکراتیک" را مطرح میکند. فهم او از عدالت نه تنها پیوند وثیقی با دموکراسی

بلکه ارتبط نزدیکی با اخلاق دارد.

به اعتقاد هونت برای بررسی مفهوم عدالت باید چند مرحله را مورد توجه قرار داد و آنها را اولویتبندی کرد. او میگوید گام اول نشان
دادن این است که عدالت دربرگیرنده کالاهای توزیع پذیر نیست بلکه پذیرش روابط اجتماعی است که مرکب از رویههای انباشته شده

و پذیرفته شده اخلاقی است.

در این مرحله آنچه قابل احترام و توجه است که توسط دیگران به رسمیت شناخته شده باشد. اگر این گام و فرض نخست مورد
پذیرش قرار گیرد در این صورت الزامات و نتایج روش شناختی دیگر بروز و ظهور میکند.
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گفتکو از جواد حیراننیا
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